
TAGESMÜTTER  
TAGESVÄTER
des Wiener Hilfswerks 

Preisliste 2023/24

Ver-günstigte Preise



EINFÜHLSAME KINDERBETREUUNG 

Impressum: Wiener Hilfswerk, Schottenfeldg. 29, 1070 Wien, E: info@wiener.hilfswerk.at, T: +43 1 512 36 61, UID: ATU 53113107, ZVR: 814134410. Foto: Wiener Hilfswerk/Nuderscher, Druck: Wien, derWiktorin 8/2023

www.wiener.hilfswerk.at/kinderbetreuung

Die Tagesmütter und Tagesväter des 
Wiener Hilfswerks bieten individuelle 
Kinderbetreuung in Kleingruppen in 
einem familiären Umfeld. 

Da derzeit viele Familien unter 
den Teuerungen leiden, hat das 
Wiener Hilfswerk die Preise für 
Ganztagesbetreuung angepasst.

Kontakt: +43 1 512 36 61-6099
kinderbetreuung@wiener.hilfswerk.at

Umfang Preis / Monat / Kind
16–20 Wochenstunden € 12,–
25 Wochenstunden € 34,–
30 Wochenstunden € 48,–
35 Wochenstunden € 75,–
40 Wochenstunden statt € 113,–    € 99,–
45 Wochenstunden statt € 147,–    € 99,–

Preisliste*:

* Preise gültig ab 1.9.2023 für Kinder von 0–3,5 Jahren mit 
Hauptwohnsitz in Wien; zuzügl. Verpfl egungskosten. 


